Z4-SEP-2BiE 1357 From: To:BE515274418 Pase:23

RAGL. 3

(i

REPERTORIO 153 - 7640122/ 8 /2012

© CORTE BEI CONTL

L

DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE

Commissario delegato ai sensi
deil’ordinanza del Presidente del Consiglic dei Ministri det 13 aprile 2011, n. 3933

VISTO Particolo 5 della legge 24 febbraio 1992, n. 225; CORTE DE!I CONTI

VISTO il decreto-legge 7 setterabre 2001, n. 343, convertito, cﬁﬁ%@ﬁ%‘ﬁ%@%{g‘;ﬁa&ﬁé@%fg@mmmm
9 novembre 2001, n. 401; PER L LAZ

VISTG il decreto del Presidente de) Consiglio dei Ministd in data 12 f@bbra@ﬁdﬁ%’ ogﬂzpui (& Is
¢ stato dichiarato, fino al 31 dicembre 2011, lo statoldi emergenza umanifaria nel
territorio paziopale in relazione all’eccezionale affluséo &1 oittadind appartenenty an_ ..
paesi del Nord Africa; "2 ?

VISTA Pordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri &F@%%ﬁ@ 2011, n, BQZEEOGEIO I

recante “Disposizioni urgenti di protezione civile per fronteggiare lo staio @
emergenza umanitaria nel tervitorio naziorale in relazione all’eccezionale afffusso
di cittadini appartenenti ai paesi del Nord Africa, nonché per il contraste e lg
gestione dell ‘afflusso di cittadini di Stati non appartenenti all Unione europea”, cost
come modificata e integrata dall’articolo 17 dell’ordinanza del Presidente de
Consiglio dei Ministri de] 23 febbraio 201 1.n. 3925

CONSIDERATO che lo state di emergenza derivate dall’eceezionale afflusso di cittadini
extracomunitari dal Noxd Aftica si & acuite a causa dei conflitii in corso nel
texritorio libico e della evoluzione degli assetti politico-sociahi degli eltsi Paesi della
fascia Maghreb;

VISTO it decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 7 aprile 2011 recante la
dichiarazione dello stato di emergenza umenitaria nel territoto del Nord Africa per
consentire un efficace strumento di contrasto dall’eccezionale afflusso di cittadini
extracomunitari nel territorio nazionale;

VISTA lordinenza del Presidente del Consiglio dei Ministdi del 13 aprile 2011, n. 3933
recante “Ulteriori disposizioni wrgenti diretie o Jronteggiare lo siato &i emergenza
umaritaria nel territorio nazionale in relazione all 'eccezionale afftusso di cittadini
appartenenti af paesi del Nord Africa™:

VISTO Paccordoe stipulato i1 6 aprile 2011 ta i Govemo ¢ le Regioni italiane con il quale &
stato, tra {’altro, affidato sl Sistema di protezione civile nazionale il compito della
pianificazione delle aftiviti necessarie alla dislocazione nelle singele Regioni dei
cittadini extracomunitad i modo equilibrate, nonché 'utilizzazione del Fondo di
protezione civile per il reperimento delle risorse occomenti;

VISTO in particolare, Particolo 1, comma 4, della citata Ordinanza del Presidente del
Consiglio dei Ministri n. 3933/2011, con cui si dispone che il Commissario delegato,
si avvalga &i soggett] attuatori per individuare, adeguare, allestire o realizzare, con




G4-SER-2012 13:588 From: Tor@d515274418 Pase 1373

MORAARIE
F.C.H 188

VISTA

VISTO

VISTA

DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE

procedura di urgenzs, le struttwre per il ricovero e P'accoglienza dei migrant e
profught, avviandele alla gestione anche per il wamite dei Prefett;

la nota del Capo Dipartimento, Commissario delegato, del 15 aprile 2011, prot.
DPC/CD/251 con la quale sonc state fornite indicazioni ai Presidenti di Regione per
Pimmediata accoglienza di wn primo contingente di migranti ¢ sono state richieste le
designazioni per la noming dei Soggett attuatori sopra indicati:

il decreto di repertorio n. 2090 del 2 maggio 2011 registrato alla Corte dei Conti in
data 4 maggio 2011, Reg. 1, foglio 61 con il quale il Direttore dell’ Agenzia
regionale di Protezione Civile, ing. Demetrio Epidi, & stato nominato Soggetto
attustore per 'adempimento delle attivita di cui allarticolo 1, comma 4,
dell’Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministr n. 3933/201 I;

la nota del Presidente delia Regione Fmilia Romagna prot. . 191886/P(G.2012 del 3
agosto 2012 con la quale si cowunica la designazione del nuovoe Direttore
dell’agenzia regiopale di Protezione Civile, dott. Maurizio Mainetti, che subentra
nella gestione delle attivith connesse ali’emergenza umanitaria nella Regione Emilia
Romagna in sostituzione dell’ing. Demetric Egidi;

RITENUTO  di dover conferire, pertanto, al predetto dott, Maurizio Mainetti Pincarico di

Soggetto attuatore ai sensi della citata OPCM 3933/2011:
DECRETA

Art. 1

L. per le motivazioni di cui in premessa, al dott. Maurizio Malnetti, Direttors dell’agenzia
regionale di Protezione Civile Emilia Romagna, ¢ conferito incarico di Sogpetic
attuatore per Padempimento delle attivitd di cud all’art. 1, comma 4 dell’ordinanza del
Presidente del Consiglio dei Ministri del 13 aprile 2011, n. 3933, in sostituzione dell’ing.
Demetrio Egidi;

2. i Soggetti attuatori di cui al comma 1, procederanno al passaggio delle consegne ai sensi
delP’art 5, comma 5 bis, della Legge 24 febbraio 1992, n. 225, trasmettendo copia del
verbale di passaggio di consegre e dell’annesso rendiconto allo scrivente Commissario

\\ delegato,

MOD. &



